INDICAÇÃO Nº 179/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a colocação de contentores de lixo (papa-lixão) nas proximidades do CIEM do Algodão e da Igreja do bairro do Algodão.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa solucionar o incômodo problema da ausência dos citados contentores, pois as lixeiras existentes são pequenas e não comportam todo o lixo, possibilitando assim que os cães danifiquem os recipientes, espalhando o lixo, que causa a proliferação de insetos, além de poluir o ambiente.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE